regni sibi ac patri causa Romana Sedes insumperat, tantaque insuper discrimina, quæ in continuatione belli, magnis detrimentis coacta erat subire ».

31. Oppressus deinde a Ferdinando est repentino impetu Rogerion comes, quamvis a Pontifice ad beneficium pacis recenter esset admissus : in Soranum agrum, qui in ditionem et jus Ecclesiæ volente ipso concesserat, signa illata, vixque a cardinale S. Clementis, qui ipsum adversus Andegavenses summopere, dum legationem gerebat, juverat, adduci potuit ne ulterius inferret arma, sed judicio rem cognosci assentiretur. Postea vero cum in tumultum inclinaret, detrectavit judicium³ : ac professus Soranum comitatum antiquo jure ad Neapolitanam ditionem spectare, negavit passurum se, ut priorum regum possessio, se administrante, periret : tum Robertum Malafestam Pontifici rebellantem in fidem ac patrocinium suscepit⁴, atque ab Romanæ Ecclesiæ stipendiis ad sua traduxit contra recentis fœderis Italici pactionem, inquit Papiensis : « Admiratio ingens Pontificem cœpit indignatione et pudore admista : admirabatur centesimo vix a constituta pace die eam potissimum fœderum conditionem violatam a socialibus esse, cujus ipsi petendæ paciscendæque auctores extiterant, ea erat ne cui militem alterius stipendii, qui dimissus non esset, ad suum liceret traducere ». Et infra : « Quod bonorum sermonibus constare tunc valde inique a socialibus factum est, quos nec pactæ fidei, nec suscepti jurisjurandi ad violanda fœdera memoria tenui : hoc amplius autem peccasse Ferdinandus est judicatus, quod in amissum his regnum Romana Sedes illum reduxerat, semel decreto suo, iterum annorum quinque bello gravissimo. His addebatur, quod cum a legato cardinali appellatus rex est, regni que coronam solemniter accepit inter sacra altaria fidem patrociniumque in omnem nostrum casum juraverat, ejusque rei documenta chirographi signique sui addiderat, quæ in archivis Apostolicis in hunc diem servantur : sed nos quoque errati nostri ea in re forsitan penas expendimus ».

32. *Leodienses a Carolo Burgundo summa strage affecti.* — Hoc anno exeunte Octobri miserranda de Leodiensibus strages edita est⁵ a Carolo Burgundiæ duce, cujus implacabilis furor neque ab Honuphrio episcopo Tricaricensi A. S. L. neque a Ludovico episcopo Leodiensi, pro quo principatui asserendo susceptum erat bellum, neque a Leodiensibus magistratibus, qui veniam petituri accesserant, conjectique in vincula deinde prælocati fuere, flecti ad miseri-

¹ Papien. Com. l. iv. — ² Eod. lib. — ³ Philipp. Comin. l. I, c. 37, 39, 40, 41. Nauef. gen. 19. vol. 2. Papien. Comm. l. iv. Meyer. in Carol. Ber. Egypt. de Roya in Annal. Belg. hoc ann. Langius in Chron. Citizen. et alii.